



АЛЛА ЯРОШЕНКО

**ДОКТОРКА ФІЛОСОФСЬКИХ НАУК,
ПРОФЕСОРКА
ДЕКАНКА ФАКУЛЬТЕТУ СОЦІОЛОГІЇ ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНСЬКОГО
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ
МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА**

Національність: українка

Місце проживання: м.Київ

ORCID iD 0000-0002-8389-7639

H = 5 <https://scholar.google.com.ua/citations>

Кваліфікація

Наукова та викладацька діяльність з актуальних питань соціальної сфери. Розробка та викладання навчальних дисциплін «Соціальна політика», «Державне управління соціальною сферою», «Технології медіації», «Посередництво в соціальній сфері». Розробник ОПП «Соціальний інспектор» спеціальності 232 «Соціальне забезпечення». Підготовка фахівців за освітньою кваліфікацією «Соціальний інспектор» та «Соціальний аудитор. Фахівець (з допомоги неблагополучним родинам, грошової допомоги дітям та ін.)».

Організація та проведення ряду міжнародних та всеукраїнських конференцій з питань соціального захисту, підтримки незахищених верств населення та надання соціальних послуг різним категоріям населення. Проведення семінарів, круглих столів, конференцій для представників регіональних структурних підрозділів соціальної сфери. Методичний супровід. Підготовка звітів за результатами проведення семінарів, круглих столів, конференцій та висвітлення їх на сайтах, розробка аналітичних матеріалів.

Координатор проекту підвищення кваліфікації міжнародного рівня, спільно з Вищою лінгвістичною школою (м.Ченстохова, Польща) та Вищої школи Гуманітас (м.Сосновець, Польща).

Організація та проведення курсів підвищення кваліфікації для фахівців соціальної сфери в Україні. Проведення тренінгових занять з питань підготовки медіаторів, зокрема для роботи з національними меншинами (спільно з МБФ «Чіріклі»). Експерт у ряді проектів МБО «Чіріклі».

Участь в курсах підвищення кваліфікації соціальних та медичних працівників з надання соціальних та соціально-медичних послуг для вразливих категорій населення з використанням гендерно -чутливого підходу (спільно з МБФ «Громадське здоров'я»).

Участь у розробці програми курсів підвищення кваліфікації для фахівців соціальної сфери з напрямку: «Організація та надання соціальних послуг сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах в громаді».

Робота в координаційній раді проекту «Підходи до соціальної реформи: від інновації до традиції», за фінансової підтримки UNICEF.

Участь як керівника у ряді проектів держбюджетної тематики МОН України, голова експертної ради, член науково-технічної ради Українського державного університету імені Михайла Драгоманова. Член експертної ради МОН України з розробки наукових проєктів за рахунок державного бюджету.

Голова підкомісії НМК МОН України по розробці стандартів 232 спеціальності «Соціальне забезпечення» галузі знань 23 «Соціальна робота».

Вчений секретар спеціалізованої ради по захисту дисертацій Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

Автор понад 100 наукових публікацій.

Член редакційної колегії наукового журналу «Е - methodology», м. Вроцлав (Польща).

Член редакційної колегії наукового журналу «Problemy nowoczesnej edukacji», м. Ченстохова (Польща).

Член редакційної колегії наукового журналу «Гілея» Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

- Рецензування наукових статей: «Е - methodology», м. Вроцлав (Польща), «Problemy nowoczesnej edukacji», м. Ченстохова (Польща).

Освіта та трудова діяльність:

Київський національний університет імені Тараса Шевченка, спеціальність - «Історик, викладач історії», диплом КВ № 10477580.

Кандидат філософських наук з 2004 року. Дисертацію захистила 09.10.2003 року у спеціалізованій вченій раді К 26.456.01 Інституту вищої освіти Академії педагогічних наук України (Диплом ДК №021821), спеціальність 09.00.03 - соціальна філософія та філософія історії. Вчене звання доцента кафедри соціології, управління та євроінтеграції присвоєно у 2006 році (Атестат 02ДЦ № 011488)

Доктор філософських наук з 2010 р. Дисертацію захистила 03.06.2010 року у спеціалізованій вченій раді Д 26.053.16 Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова (Диплом Д № 008790), спеціальність 09.00.10 – філософія освіти.

2011 рік – професор соціології.

Доцент кафедри соціальної роботи та управління НПУ імені М.П. Драгоманова.

Доцент кафедри теорії та методології соціології НПУ імені М.П. Драгоманова.

Професор кафедри теорії та методології соціології НПУ імені М.П. Драгоманова.

Директор Інституту соціальної роботи та управління НПУ імені М.П. Драгоманова.

Завідувач кафедри соціальної політики НПУ імені М.П. Драгоманова.

Декан факультету соціології та соціальної політики Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

Науковий ступінь: доктор філософських наук, професор соціології.

Участь в проєктах:

2012-2013 р.р. – керівник науково-дослідної роботи (прикладне дослідження) «Навчально-методичне забезпечення впровадження ідеологічних засад соціальної

політики в сфері соціального захисту населення в Україні» (МОН України, державний бюджет).

2016 р. - керівник по створенню Арт-центру соціально-психологічної реабілітації дітей з числа ВПО «BARVA» – фінансувалось як Грант Президента України для обдарованої молоді.

2015-2017 рр. - керівник науково-дослідної роботи (прикладне дослідження) «Концептуальні засади управління соціальним захистом населення в Україні» (МОН України, державний бюджет).

2016 р. – методична допомога в роботі Центру захисту дітей «Наші діти» (Структурний осередок Німецько-Польсько-Українського товариства в Україні).

2016 р. – координатор курсів підвищення кваліфікації соціальних та медичних працівників з надання соціальних та соціально-медичних послуг для вразливих категорій населення з використанням гендерно -чутливого підходу «Застосування гендерного підходу в сучасній соціальній роботі з вразливими категоріями населення та охороні громадського здоров'я» (грант МБФ «Альянс громадського здоров'я»).

2016 р. - член координаційної ради ЮНІСЕФ та Міністерства соціальної політики України «Підходи до соціальної реформи: від інновації до традиції».

2016-2017 рр. керівник та третер проекту «Партнерство для всіх: розробка стратегій соціально-економічного співробітництва між ромськими громадами та місцевими органами влади в Україні» (ENI/2016/376-039). Minority Rights Group Europe, зареєстрована за адресою: Üllői út 68. II.em. 15., H-1082 Budapest, Hungary (Угорщина), реєстраційний номер: Cg.01-09-906377.

2017 р. – розробник навчальних програм та навчального посібника курсів підвищення кваліфікації для фахівців соціальної сфери «Підготовка посередників для роботи в ромських меншинах» (спільно з МБФ «Чіріклі»).

2018-2020 рр. керівник проекту МОН України, що виконуватимуться з р. за рахунок державного бюджету «Комплексна соціальна допомога вразливим категоріям населення як пріоритетний напрям соціальної політики України».

2019 р.- консультант проекту UN WOMEN UKRAINE.

2021 р. - участь у розробці програми курсів підвищення кваліфікації для фахівців соціальної сфери з напрямку: «Організація та надання соціальних послуг сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах в громаді» (спільно ГО «Ліга соціальних працівників та НПУ імені М.П.Драгоманова»).

2022 – 2024 рр. експерт та консультант проєктів у співпраці з МБФ «Чіріклі».

Наукові публікації:

Ярошенко А. Формування професійної компетентності соціального працівника в умовах вищого навчального закладу : монографія/ А. Ярошенко, Е. Садовська. Вид-во WSL, Ченстохова (Польща), 2018. – 189 с. (монографія видана за кордоном).

Соціальний захист населення сучасної України: проблеми та шляхи їх вирішення: монографія // Ярошенко А.О. А.І.Андрющенко В.В.Харабет та ін., Маріуполь: ПДТУ, 2017. 246 с.

Соціальна політика сучасного українського суспільства: соціально-захисний контекст: монографія /А. Ярошенко, О. Тополь., О. Васюта, М. Коновалова, О. Патинок, І. Ткач, І.Чернін та ін. ; за заг. ред. д.ф.н., професора А.О. Ярошенко. К. : Вид-во НПУ ім. М.П. Драгоманова, 2018. 260 с.) <http://www.fspnu.npu.edu.ua/ua/13-novyny/337-navchalno-metodychne-zabezpechennia-dlia-studentiv-spetsialnosti-sotsialne-zabezpechennia>

Ярошенко А.О., Вороненко О.В. Особливості розробки і реалізації соціальних проектів, що спрямовані на підтримку соціально незахищеної групи клієнтів / *Problemy nowoczesnej edukacji*/ Tom IX// Науково-методичний журнал, Ченстохова (Польща) 2020. С. 7-14

Ярошенко А.О. Андрушкевич Ф. *Specyfika pracy specjalistów z dziećmi osób wewnątrznie przesiedlonych* // *Wychowanie w Rodzinie*, Науково-методичний журнал, Вроцлав, 2019. ISSN2082 e-ISSN: 2300-5866

Yaroshenko A.O., Lyadneva A. Charity as a basis for working with heterogeneous groups // *Inklusion im Bildungsbereich*. Hildesheim – Zurich – New York, 2017 – 178. С. 11-22 <https://hildok.bsz-bw.de/frontdoor/index/index/docId/593>

Особливості надання медичних та соціальних послуг для вразливих категорій населення з використанням гендерно-чутливого підходу: Навч. Посібник. / Ярошенко А.О., Варбан М.Ю., Шульга Л.О. та ін / Київ: МБФ «Альянс громадського здоров'я», 2017. – 112 с.

Технології медіації в системі соціального забезпечення: методичні рекомендації до самостійної та індивідуальної роботи студентів. К.: Видавництво УДУ імені Михайла Драгоманова, 2023. - 50 с.

Postmodern Picture of Reality of Scientific Knowledge: Evolution by Epistemological Diversity. *Postmodern Openings*, 11(3), 207-219. (2020). <https://doi.org/10.18662/po/11.3/208><https://lumenpublishing.com/journals/index.php/po/article/view/2995>

Artistic Aspects of Embodiment of Postmodern Theater Practices in the Context of COVID-19 Pandemic. *Postmodern Openings* // *Education as a way of human existence*. Revista Romaneasca pentru Educatie Multidimensionala. Vol.12. No.3. (2020).

Paradigm methodology of modern educational phenomena. *Laplace in Journal*, 7(3B), p.97-104. <https://doi.org/10.24115/S2446-6220202173B1496p.97-104> <https://laplageemrevista.editorialaar.com/index.php/lpg1/article/view/1496> (2021).

Education as a Way of Human Existence in a Postmodern Society. *Postmodern Openings*, 12(3), <https://doi.org/10.18662/po/12.3/324> DOI: <https://doi.org/10.18662/po/12.3/324> (2021).

The System for Assessing the Quality of Education in the Context of the Development of Public Administration *IJCSNS International Journal of Computer Science and Network Security*, VOL.22 No.9, September 2022 http://paper.ijcsns.org/07_book/202209/20220964.pdf <https://doi.org/10.22937/IJCSNS> (2022).

Pandemic as a Factor of Deformation of Social Time and Space in the Postmodern Community *Postmodern Openings* ISSN: 2068-0236 | e-ISSN: 2069-9387 Covered in: Web of Science (WOS); EBSCO; ERIH+; Google Scholar; Index Copernicus; Ideas RePeC; Econpapers; Volume 12, Issue 4, pages: 272-281 DOI: <https://doi.org/10.18662/po/12.4/374> (2021).

Transformation of higher education in Ukraine in the context of globalization *Ad alta: journal of interdisciplinary research* the authors, Hradec Kralove, the Czech Republic, email: info@magnanimitas.cz <https://www.magnanimitas.cz/ADALTA/140141/PDF/140141.pdf> (2024).